........

Prefeitura Municipal da Estância Balneária de Ubatuba
LITORAL NORTE DE SÃO PAULO

Administração Pedro Paulo T. Pinto Integrar para Desenvolver

GABINETE DO PREFEITO

LEI mfMERO 747, DE 28 DE NOVEMBRO DE 1984

Altera o § 62 do artigo 128 do códi­

go Tributário Municipal.

F A Ç O S A E E R que a Câmara Municipal .!

provou e eu sanciono e promulgo a seguinte Lei:

Art. 12 - Passa a ter a seguinte redação o § 6Q do artigo 128 do

CÓdigo Tributário Municipal (Lei n2 501, de 26 de de­

zembro de 1977):

tt§ 62 - No caso de im&vel objeto de desapropriação di­

reta ou indireta o imposto será cancelado na

parte a.:fetada, de ofício ou a requerimento do

interessado, a contar da ocorrência do apoesa.­

mento administrativo ou imissão de posse pelo

poder pÚblico, não cabendo, porém, restituição

de tributos eventualmente recolhidos".

Art. 22 - Esta lei entrará em vigor

vogadas as disposições

Ubatuba, 28

sua publicação,r!_

de 1984

Pedro Paulo Teixeira Pinto

Prefeito Municip

Registrada em Diretoria. d.e

Expediente do Gabinete a.fixação em

lugar de costume, data supra.

Mod. ADM 91 - 100 ti.• - 100x1 - 04/84 - G. Cosia Azul Lido.

,
'

J